que procedieron por el incumplimiento correspondiente. 

Con respecto al cumplimiento del Presupuesto de Egresos, la Auditoría 

señala que, el presupuesto de para el ejercicio fiscal 2017 autorizado 

para el ente fiscalizado, ascendió a la cantidad de $47,798,657.00 

(cuarenta y siete millones setecientos noventa y ocho mil seiscientos 

cincuenta y siete pesos 00/100 M.N.) para los ingresos y $47,798,657.00 

(cuarenta y siete millones setecientos noventa y ocho mil seiscientos 

cincuenta y siete pesos 00/100 M.N.) para los egresos; aprobado en la 

sesión de la Junta de Gobierno del Organismo Operador Municipal del 

Sistema de Agua Potable y Alcantarillado de Loreto de fecha 13 de 

diciembre de 2016. 

La Auditoría Superior del Estado de Baja California Sur, durante el

[...]

o en base a las disposiciones emitidas por la Secretaría de Finanzas y 

Administración del Gobierno del Estado. 

Respecto al Resultado de Variaciones Presupuestales, la Auditoría 

señala, el Presupuesto para el Ejercicio Fiscal 2017, ascendió a la 

cantidad de $47,798,657.00 (cuarenta y siete millones setecientos 

noventa y ocho mil seiscientos cincuenta y siete pesos 00/100 M.N.) 

para los ingresos y $47,798,657.00 (cuarenta y siete millones 

setecientos noventa y ocho mil seiscientos cincuenta y siete pesos 

00/100 M.N.) para los egresos; aprobado en la sesión de la Junta de 

Gobierno del Organismo Operador Municipal del Sistema de Agua 

Potable y Alcantarillado de Loreto de fecha 13 de diciembre de 2016. 

Por lo que respecta a las Modificaciones al Presupuesto Inicial,